

## رونده

در واکنش به رأی داد‌گاه صهیونیستی برای تخلیه فلسطینیان از شیخ جراح

### مقاومت فلسطین: با تخلیه «شیخ جراح» اراضی اشغالی راמושکباران می‌کنیم

پس از صدور حکم داد‌گاه عالی رژیم صهیونیستی درباره چهار خانواده فلسطینی ساکن محله شیخ جراح برای تخلیه این منطقه، مقاومت فلسطین با تهدید به تکرار جنگ ۱۲ روزه علیه سرزمین‌های اشغالی، دست‌گاه قضایی رژیم صهیونیستی را مجبور کرد اجرای حکم تخلیه منازل فلسطینی‌ها را به تعویق بیندازد. محله شیخ جراح واقع در قدس اشغالی به عنوان یکی از نقاط هدفی که صهیونیست‌ها برای تصاحب آن خیز برداشته‌اند، در ماه‌های گذشته در محور توچه قرار گرفته‌است. داد‌گاه رژیم صهیونیستی روز دوشنبه حکم تخلیه خانه چهار خانواده فلسطینی در این ناحیه را صادر کرده که برای اجرائی شدن، نیازمند رأی داد‌گاه عالی است. رسانه‌های صهیونیستی خبر دادند که داد‌گاه عالی بدون اعلام زمان دیگری، صدور حکم درباره این پرونده را به تعویق انداخته‌است. تعویق صدور حکم درباره این منطقه در پی هشدارهای فلسطینی‌ها انجام شده است. به گزارش شبکه العالم، فشارهای فلسطینیان و حامیان اهالی محله شیخ جراح و دیگر محله‌های قدس که ساکنان آنها با خطر اخراج از منازل خود روبه‌رو هستند، دست‌گاه قضایی رژیم صهیونیستی را واداشت اجرای حکم تخلیه برخی منازل در محله شیخ جراح را به تعویق بیندازد. روزنامه الاخبار لبنان هم درپرویز به نقل از منابع فلسطینی گزارش داد که مقاومت فلسطین به میانجی مصری اطلاع داده است که اوضاع شهر قدس اشغالی به خصوص محله شیخ جراح را زیر نظر دارد و تأکید کرده است، عبور دشمن از خطوط قرمز به معنای اشنگتی اوضاع و در نهایت شبیه به نبرد مشمشیر قدس در جنگ ۱۲ روزه خواهد بود. در گزارش الاخبار آمده است که اگر داد‌گاه رأی به تخلیه خانه‌های فلسطینیان بدهد، آنهاמושکباران اراضی اشغالی را از سر خواهند گرفت. طرف مصری هم در پاسخ به مقاومت، از موضع تل آویو در کاهش تنش در قدس خبر داده است. پیش‌تر، اوپوای مندلبلیت، دادستان کل رژیم صهیونیستی در گزارشی مهر شده به داد‌گاه رژیم صهیونیستی، به نقل از مقامات امنیتی بلندپایه این رژیم هشدار داده بود که تخلیه خانه‌های این محله ممکن است منجر به تنش آفرینی شود.

■ **استاد جدید درباره شیخ جراح**

در حالی که داد‌گاه صهیونیستی تلاش می‌کند به هر نحوی شده فلسطینی‌ها را از شیخ جراح بیرون کند، اسناد قدیمی حکایت از این دارد که این منطقه متعلق به فلسطینی‌هاست. اسناد جدیدی که دولت اردن به تازگی در اختیار خانواده‌های فلسطینی در محله شیخ جراح و داد‌گاه عالی رژیم صهیونیستی گذاشته است، مزید بر علت شده و راه را برای پیشروی صهیونیست‌ها در تصاحب این محله ناموهار کرده است. به گزارش شبکه المیادین، بر اساس این اسناد، مقامات اردن اقداماتی را برای انتقال مالکیت اراضی به نام فلسطینی‌ها در پیش گرفته بودند اما اشغال قدس در سال ۱۹۶۷، روند آن متوقف کرده است. به گفته یک منبع آگاه، تقاضای این اسناد و اسناد سابقی که اردن ماه آوریل به‌تولید داد در این است که در اسناد سابق آمده بود که اردن قصد داشت مالکیت این زمین‌ها را به فلسطینی‌ها واگذار کند اما اسناد جدید نشان می‌دهد که در عمل اقداماتی برای انتقال این مالکیت صورت گرفته و جنگ‌افروزی صهیونیست‌ها مانع تکمیل روند قانونی می‌شد. اسناد اردن زیر نظر یکی مقام اردش سابق در دادستانی نظامی رژیم صهیونیستی که در کرانه باختری کار کرده، تأیید شده است که این موضوع به خودی خود نشان می‌دهد که اخراج فلسطینی‌ها از منازل شان غیرقانونی است.

■ **واکنش‌ها**

تصمیم داد‌گاه رژیم صهیونیستی درباره شیخ جراح، واکنش‌هایی را همراه داشته است. به گزارش خبرگزاری سما وزارت خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که موضع داد‌گاه‌های اسرائیل درباره محله شیخ جراح نشان می‌دهد دست‌گاه قضایی این رژیم جزء جدایی‌ناپذیر آن و ابزاری برای خدمت به طرح‌های استعماری و شهرک‌سازی است. در این بیانیه آمده است که با وجود اسنادی که اردن به رژیم صهیونیستی ارائه کرده و حق مالکیت خانه‌ها برای ساکنان محله شیخ جراح در قدس اشغالی به اثبات رسیده است اما داد‌گاه رژیم اشغالگر و قضات آن از به رسمیت شناختن این حقیقت قانونی انسانی امتناع می‌ورزند. وزارت خارجه فلسطین همچنین آورده است که داد‌گاه‌های رژیم اشغالگر را رابطه با کوچ اجباری فلسطینیان از منازل شان در محله شیخ جراح، رفتار ی نژاد پرستانه دارند و اقدامات آن کلاما سیاسی است و ارتباطی به هیچ یک از قوانین ندارد و تنها هدف آن مشروعیت بخشی به اده‌اعاهی شهرک‌نشینان درباره مالکیت اراضی و جعل اسناد است. همچنین، استفان دوچاریک، سخنگوی آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل با اعلام مخالفت خود باخراج فلسطینی‌ها از خانه‌های‌شان تأکید کرد: «منظر حکم قضایی در خصوص این خانواده‌ها که این هفته صادر خواهد شد، می‌مانیم اما موضع گیری ما روشن است، قوانین بین‌المللی شهرک‌سازی و اخراج فلسطینی‌ها از خانه‌های‌شان را مجاز نمی‌داند.» وزارت خارجه امریکا نیز تأکید کرد، دخاواده‌هایی که چند نسل در خانه‌های خود زندگی کرده‌اند، نباید اخراج شوند.

## دورنما

### سرنگونی هواپیمای جاسوسی در آسمان سوریه

یادفند هوایی از تنش سوریه به یک فروند هواپیمای جاسوسی را در نزدیکی منطقه «مزان» در حومه جنوبی حلب سرسنگون کرد. به گزارش شبکه المیادین، نیروی دفاع هوایی سوریه دوشنبه شب یک هواپیمای جاسوسی را در منطقه نوسب متعلق به کدام طرف است در حومه جنوبی حلب سرنگون کرد. در این راستا فعالان در شبکه‌های اجتماعی پست‌هایی را در مورد واکنش نیروهای دفاعی سوریه به هواپیمای شناسایی منتشر کردند. پیش‌بینی می‌شود این هواپیماها اسرائیلی یا متعلق به ترکیه باشد. یادفند هوایی سوریه ۲۲ ژوئیه نیز هم‌زمان با پرواز هواپیماهای اسرائیلی بر فراز در بقاع در شرق لبنان، تجاوز این رژیم به فرودگاه «الضیعه» در حومه حمص را دفع کرد. همچنین در ۱۹ ژوئیه، یادفند هوایی ارتش سوریه با اهداف اسرائیلی در حریم هوایی شهر «السفیر» در حومه جنوبی حلب مقابله کرد. رژیم صهیونیستی سال‌های اخیر علاوه حملات هوایی به سوریه، به اعزام پهپادها به آسمان سوریه برای جاسوسی از این کشور اقدام کرده است. از سوی دیگر، منابع آگاه از حمله راکتی مجدد علیه یکی از مقرهای شبه‌نظامیان کرد «قصد» و اینکه هواپیمای در شرق سوریه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری اسبوتیک، افراد مسلح ناشناس که گفته می‌شود از اعضای قبایل عربی ساکن اطراف این منطقه بودند، با چندین راکت و آرپی‌جی یکی از مقرهای شبه‌نظامیان کرد در منطقه بودند. این پهپادها به اهداف و سکان‌های نظامی غیرقانونی استفاده می‌کنند. به گفته منابع محلی یک نقطه نظامی متعلق به شبه‌نظامیان قسد در نزدیکی خیابان اصلی هدف قرار گرفت و در پی آن نیروهای قسد به حالت آمادبشان در آماد قسد صورت کور کورانه اقدام به تیراندازی کردند. هم‌زمان پهپادهای امریکایی نیز در منطقه به پرواز درآمدند تا تحرکات عاملان این حمله را رصد کنند و آنها را تحت پیگرد و تعقیب قرار دهند.

چهارشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۴ دی‌ماه ۱۴۴۲

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴۴

# واشنگتن هشدار تهران را گرفت

سخنگوی کاخ سفید: تل آویو مختار است خودش اقدام کند



🔗 **گزارش یک**

واشنگتن مطمئن است حمله به نفتکش اسرائیلی کار ایران بوده و از مشهورت با تل آویو، رومانی و انگلیس برای «یک پاسخ جمعی» علیه ایران صحبت کرده ولی سخنگوی وزارت خارجه امریکا می‌گوید که «اسرائیل به عنوان یک کشور مستقل» خودش آزاد است درباره تلافی نفتکش تصمیم بگیرد؛ موضعی که نشان می‌دهد به رغم همراهی کاخ سفید با رژیم صهیونیستی مقابل ایران، امریکا خود را وارد دینروایی نظامی مستقیم با ایران نخواهد کرد.

روز دوشنبه تنها ساعاتی بعد از آنکه سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه هشدار داد که ایران به هر گونه ماجراجویی احتمالی، بی‌درنگ، با قدرت و جدیت پاسخ خواهد داد، جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید هم اعلام کرد که اسرائیل به عنوان کشوری مستقل می‌تواند درباره پاسخ به نفتکش خود تصمیم بگیرد. پیش از موضع سخنگوی کاخ سفید، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه گفته بود که امریکا با کشورهای ذی ربط از جمله رومانی و انگلیس و همچنین سایر متحدان خود در تماس است «و پاسخی جمعی در کار خواهد بود»، ولی موضع جی‌ساکی نشان داد که عبارت «پاسخ جمعی» که ظاهراً بلینکن آن را عامدانه میهم به کار برده، ناظر به اقدامات دیپلماتیک واحیاناً فشار از کانال متحدان و همچنین شورای امنیت سازمان ملل است. تل آویو گفته که ایران تاکنون به پنج کشتی اصل حمله کرده و ایران هم گفته تاکنون به ۱۱ کشتی ایرانی در آب‌های بین‌المللی حمله شده، ولی تهران تاکنون، رسماً حمله به نفتکش مرس اس‌تریت در نزدیکی بندر فیچره را انپذیرفته است. با این حال، بلینکن روز دوشنبه برای دومین بار گفت: «ما یک بررسی کامل انجام داده‌ایم و مطمئنیم که ایران این حمله را انجام داده است». بلینکن می‌گوید که امریکا «در ماه‌های اخیر شاهد یک سری اقدامات از سوی ایران از جمله علیه کشتیرانی» بوده و البته در عمل اقداماتی برای انتقال این مالکیت صورت گرفته و جنگ‌افروزی صهیونیست‌ها مانع تکمیل روند قانونی می‌شد. اسناد اردن زیر نظر یکی جدیدی «نیست»؛ «بایران، مطمئن نیستم که این اقدام، به خصوص چیز جدیدی باشد یا نه» ولی چیزی را برای دولت جدید ایران آ پیش‌بینی کند.» ظاهراً، موضع بلینکن پاسخ تویچی به موضع گیری‌هایی در تل آویو است که حمله به نفتکش اسرائیلی را به روی کار آمدن دولت جدید در قول منابعی که نامشان فاش نشده، واشنگتن می‌خواهند با تل آویو همراهی نظامی کند. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی حمله به نفتکش این رژیم، را با شروع به کار دولت جدید در ایران پیوند زده و گفته است: «ایران از دوره ریاست جمهوری «سید ابراهیم رئیسی» خطرناک‌تر از زمان کنونی خواهد بود.»

🔗 **وین مهم‌تر است برای واشنگتن**

شبه‌الجزیره را قول منابعی که نامشان فاش نشده، گزارش کرده که دولت بایدن برای اقدام نظامی علیه ایران به اسرائیل چراغ سبز داده است. روزنامه دیلی میل به نقل از منابع آگاه اده کرده است: «ایران می‌تواند با واکنش به اقدام جمهوری اسرائیلی در حمله به کشتی مرس اس‌تریت که به کشته شدن دو تبعه

🔗 **گزارش ۲**

در شرایطی که طالبان با پیشروی و تصرف شهرهای افغانستان در سوادای تشکیل امارت اسلامی خود است، وزیر خارجه این کشور دیروز اعلام کرد که کابل آماده است با طالبان در

اِزای برخی شروط، صلح و قدرت را تقسیم کند. امریکا نیز گفته که اگر طالبان با زور افغانستان را بگیرد، حمایت بین‌المللی را از دست خواهد داد.

در حالی که طالبان بارها اعلام کرده که دولت کنونی افغانستان مشروعیت ندارد و باید از قدرت کنار ببرد، مقامات کابل تلاش می‌کنند مسیر دیپلماتیک این گروه را در قدرت سپیم کنند. محمد حنیف آتمر، وزیر خارجه افغانستان روز سه‌شنبه در اظهاراتی به روزنامه روسی «پزوستیا» گفت: «ما آماده همکاری با طالبان و آوردن آنها به دولت هستیم. ما آماده صلح و تقسیم قدرت با آنها هستیم.» وی تأکید کرد: «ما مشروط زیادی نداریم. در واقع تنها یک شرط داریم و آن، این است که سرنوشت افغانستان با آزادی بیان و اراده مردم افغانستان تعیین شود و افغانستان نباید تهدیدی برای هیچ کشور دیگری باشد و نباید نیروهای توریستی خارجی داشته باشیم.» وی افزود: «این تنها و مهم‌ترین اصلی است که ما در گفت‌وگوی سیاسی با طالبان بر آن تأکید داریم. دولت ما آماده است طالبان را به عنوان یکی از اجزای خود بپذیرد، به شرطی که طالبان از حمایت از تروریسم دست بردارد.» این وزیر افغان در مورد تماس برخی کشورهای با طالبان گفت: «ما از تلاش‌ها برای متقاعد ساختن طالبان در خصوص ضرورت صلح و حل و فصل سیاسی استقبال می‌کنیم اما متقابلاً از تحریک طالبان برای ادامه خشونت و همکاری با تروریست‌های خارجی استقبال نمی‌کنیم.» وی خاطر نشان کرد: «آنچه در افغانستان اتفاق می‌افتد یک جنگ داخلی نیست و هر گز چنین نبوده و نخواهد بود. این جنگی است که توسط شبکه تروریست‌های بین‌المللی که شامل نه تنها عناصر طالبان بلکه تروریست‌هایی

از رسانه‌های ایران | شماره ۶۲۲۱

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴۴

## واشنگتن هشدار تهران را گرفت

سخنگوی کاخ سفید: تل آویو مختار است خودش اقدام کند

دیروز پایگاه آکسیوس گزارش کرد که دیپلمات‌های انگلیسی و اسرائیلی در نظر دارند در گام بعدی برای رسیدگی به این حادثه در شورای امنیت سازمان ملل متحد تشکیل جلسه دهند. سیدر ضامیرطاهر، کارشناس امنیتی نیز هر چند ماجراجویی تل آویو را محتمل دانسته ولی معتقد است که امریکا در اقدام احتمالی با رژیم صهیونیستی همراه نخواهد بود. به گفته میرطاهر «مریکایی‌ها عاقل‌تر از آن هستند که در شرایط فعلی با ایران مقابله نظامی کنند.»

■ **کنش‌کنش در تل آویو**

«آویسو کوحاوی» رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه دوشنبه با ژنرال «کنت مک‌کنزی» فرمانده تروریست‌های امریکایی مستقر در خاورمیانه موسوم به سنستام که به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. کاخ سفید نیز از رایتزی «جیک سالیوان» مشاور امنیت کاخ سفید با «یال هولاتا» هم‌تای اسرائیلی خود درباره ایران خبر داده است. با این حال، در تل آویو بحث‌ها درباره واکنش به حمله به نفتکش، باعث شکاف در میان طیف‌های سیاسی شده است. «بنی گانتس»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی عصر دوشنبه طی سخنانی در پارلمان این رژیم (کنست)، حمله به نفتکش اسرائیل را یک تحول خطرناک بر شمرده و درخواست کرد که برای «پاسخ به ایران»، اقدام فوری انجام شود. نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته که به شیوه خومنان به «شبه‌نژاد بزرگ» ایران در حمله به نفتکش، پاسخ می‌دهیم. او همچنین در جلسه روز دوشنبه گفت که به درخواست احزاب طرف‌دار نتانیاو، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی برای بررسی تهدید ایران تشکیل شد، با نتانیاو درگیر یک جنگ لفظی شد. بنت ضمن انتقاد از «سیاست‌های شکست زورده» بنیامین نتانیاو در مورد ایران اعلام کرد به دلیل این سیاست‌های اشتباه اکنون اسرائیل مجبور است بودجه نظامی خود را افزایش دهد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد: ایران در حال پیشبرد موضع دولت او در تلاش برای احیای برنامه مرمغ کرد. ما می‌دانیم باید چسکار کنیم. اما جنگ با همه کشورهای درحالی که ایران برنامه نظامی خود را پیش می‌برد، میراثی است که دولت شما (بنیامین نتانیاو) در دریا حمله کردی. این امر، خطری نابین نتانیاو در

کرد که بنت و یائیر لاپید، وزیر امور خارجه رژیم پارانه تقصین به امریکا در مورد عدم انجام حمله نظامی علیه ایران بدون اطلاع واشنگتن، توانایی رژیم صهیونیستی برای اقدام علیه ایران را تحت تأثیر قرار داده‌اند. وی به بنت گفت: من هیچ‌گاه با چنین چیزی موافقت نمی‌کنم. شما سرپرستی اسرائیل را به امریکا سپرده‌اید. نتانیاو خواستار اقدام غافلگیرانه بدون اطلاع امریکا شده، چرا که مدعی است چنین بایدن، رئیس جمهور امریکا حمله اسرائیل علیه ایران را خشتی خواهد کرد. «اطلاعاتی که ما به امریکایی‌ها می‌دهیم می‌تواند به رسانه‌های مطرح در پیدا کند و از این طریق حمله علیه ایران آغاز می‌شود.» وی مدعی شد: به همین دلیل در یک ده گذشته من با درخواست روس‌های جمهور امریکا در مورد مطلع کردن آنها از اقدامات خود مخالفت کردم. این یک مسئله جهانی برای اسرائیلی‌ها و متحدین برای احضار سفرا و طرح مسائل در سازمان ملل است.

برتانیایی و رومانیایی منجر شد، علیه ایران حمله سایبری انجام دهد. برخی نظران امنیتی نیز احتمال اقدامات ماجراجویانه را تأیید می‌کنند، ولی، هیچ منبع رسمی یا غیر رسمی تاکنون تأیید نکرده که واشنگتن امریکا «در ماه‌های اخیر شاهد یک سری اقدامات از سوی ایران از جمله علیه کشتیرانی» بوده و البته در عمل اقداماتی برای انتقال این مالکیت صورت گرفته و جنگ‌افروزی صهیونیست‌ها مانع تکمیل روند قانونی می‌شد. اسناد اردن زیر نظر یکی جدیدی «نیست»؛ «بایران، مطمئن نیستم که این اقدام، به خصوص چیز جدیدی باشد یا نه» ولی چیزی را برای دولت جدید ایران آ پیش‌بینی کند.» ظاهراً، موضع بلینکن پاسخ تویچی به موضع گیری‌هایی در تل آویو است که حمله به نفتکش اسرائیلی را به روی کار آمدن دولت جدید در قول منابعی که نامشان فاش نشده، واشنگتن می‌خواهند با تل آویو همراهی نظامی کند. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی حمله به نفتکش این رژیم، را با شروع به کار دولت جدید در ایران پیوند زده و گفته است: «ایران از دوره ریاست جمهوری «سید ابراهیم رئیسی» خطرناک‌تر از زمان کنونی خواهد بود.»

🔗 **گزارش ۲**

در شرایطی که طالبان با پیشروی و تصرف شهرهای افغانستان در سوادای تشکیل امارت اسلامی خود است، وزیر خارجه این کشور دیروز اعلام کرد که کابل آماده است با طالبان در

اِزای برخی شروط، صلح و قدرت را تقسیم کند. امریکا نیز گفته که اگر طالبان با زور افغانستان را بگیرد، حمایت بین‌المللی را از دست خواهد داد.

در حالی که طالبان بارها اعلام کرده که دولت کنونی افغانستان مشروعیت ندارد و باید از قدرت کنار ببرد، مقامات کابل تلاش می‌کنند مسیر دیپلماتیک این گروه را در قدرت سپیم کنند. محمد حنیف آتمر، وزیر خارجه افغانستان روز سه‌شنبه در اظهاراتی به روزنامه روسی «پزوستیا» گفت: «ما آماده همکاری با طالبان و آوردن آنها به دولت هستیم. ما آماده صلح و تقسیم قدرت با آنها هستیم.» وی تأکید کرد: «ما مشروط زیادی نداریم. در واقع تنها یک شرط داریم و آن، این است که سرنوشت افغانستان با آزادی بیان و اراده مردم افغانستان تعیین شود و افغانستان نباید تهدیدی برای هیچ کشور دیگری باشد و نباید نیروهای توریستی خارجی داشته باشیم.» وی افزود: «این تنها و مهم‌ترین اصلی است که ما در گفت‌وگوی سیاسی با طالبان بر آن تأکید داریم. دولت ما آماده است طالبان را به عنوان یکی از اجزای خود بپذیرد، به شرطی که طالبان از حمایت از تروریسم دست بردارد.» این وزیر افغان در مورد تماس برخی کشورهای با طالبان گفت: «ما از تلاش‌ها برای متقاعد ساختن طالبان در خصوص ضرورت صلح و حل و فصل سیاسی استقبال می‌کنیم اما متقابلاً از تحریک طالبان برای ادامه خشونت و همکاری با تروریست‌های خارجی استقبال نمی‌کنیم.» وی خاطر نشان کرد: «آنچه در افغانستان اتفاق می‌افتد یک جنگ داخلی نیست و هر گز چنین نبوده و نخواهد بود. این جنگی است که توسط شبکه تروریست‌های بین‌المللی که شامل نه تنها عناصر طالبان بلکه تروریست‌هایی



## نگاه

### ورود مشکوک ۵۰۰ خودروی نظامی امریکایی به عین‌الاسد

یک منبع آگاه امنیتی از ورود ۵۰۰ دستگاه خودروی نظامی امریکایی به پایگاه هوایی عین‌الاسد در غرب عراق خبر داد.

در شرایطی که گروه‌های مقاومت عراق خواهان خروج فوری امریکایی‌ها از خاک کشورشان هستند، واشنگتن استحقاقات خود را در پایگاه‌هایش تقویت می‌کند. در همین راستا، یک منبع آگاه امنیتی در استان «الانبار» عراق، روز سه‌شنبه از ورود ۵۰۰ خودروی امریکایی به پایگاه هوایی «عین‌الاسد» در استان الانبار خبر داد. این منبع در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» تصریح کرد: «پایگاه هوایی عین‌الاسد در ناحیه البغدادی واقع در شهرستان «هیت» شامه، ورود بیش از ۵۰۰ خودروی مختلف از نوع هومر، ضد گلوله، زرهی و نیز خودروهای نظامی مختلف بود. بدون اینکه مشخص شود که آیا در پی اعلام پایان مأموریت نیروهای رزمی امریکا در عراق، این خودروها از سایر استان‌های عراقی خارج شده‌اند و به عین‌الاسد انتقال یافته‌اند یا خیر.» این منبع افزود: «نیروهای امنیتی مستقر در بخش غربی الانبار، هیچ اطلاعاتی در خصوص انگیزه‌های حقیقی، پشت پرده ورود این خودروها به عین‌الاسد که شاهد تدابیر پیشگیرانه بی‌سابقه‌ای است، ندارند.» در پایگاه عین‌الاسد اغلب اقدامات مشکوکی علیه حاکمیت ملی عراق صورت می‌گیرد و به اعتقاد ناظران سیاسی، پایگاه هوایی عین‌الاسد، کانون عملیات‌های نظامسی امریکا در عراق است و در نتیجه بیش از سایر پایگاه‌ها برای این کشور خطرناک است. تقویت مواضع امریکایی‌ها در عراق در حالی است که اخیراً مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق با جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا بر سر خروج نیروهای رزمی امریکا با پایان ۲۰۲۱ موافقت کردند. هرچند مقامات نظامی بنگتاون بارها اعلام کرده‌اند که خروج نیروها از عراق زمان بر خواهد بود و سال‌ها طول می‌کشد. فرماندهان مقاومت هشدار داده‌اند اگر امریکایی‌ها خاک عراق را ترک نکنند برای بیرون راندن آنها به زور متوسل می‌شوند. در ماه‌های اخیر حملات راکتی به پایگاه‌های امریکا از سوی گروه‌های ناشناس افزایش یافته است.

## اخبار گوناگوه

■ **افزایش اعدام‌ها در عربستان پس از ریاست بر گروه ۲۰**

لین معلوف، معاون مدیر دفتر منطقه‌ای عفو بین‌الملل در خاورمیانه و شمال آفریقا اعلام کرد که مقامات عربستان عملیات اعدام را طی شش ماه اخیر افزایش داده‌اند. به گزارش شبکه روسیا الیوم، وی گفت: «در پایان نشست گروه ۲۰ به ریاست ریاض هنوز این کشور از دایره توجهات خارج نشده بود که مقامات سعودی به تعقیب بی‌امان افراد پرداخت که نظرات خود را آزادانه بیان یا از دولت انتقاد کردند.» این سازمان در گزارش‌ش روز سه‌شنبه اعلام کرد، مقامات عربستان از زمانی که این کشور ریاست گروه ۲۰ را بپایان نواهر ۲۰۲۰ تحویل داد، دست کم ۱۳ تن را پس از محاکمات ناعادلانه در داد‌گاه‌های کیفری محاکمه یا در حق آنها حکم صادر کرده یا حکم صادر شده را تأیید کرده است. در این گزارش آمده است که در سال ۲۰۲۰ عملیات اعدام بر عربستان ۸۵ درصد کاهش یافته اما به محض پایان ریاست این کشور در دست کم ۲۰ عملیات اعدام با اعدام ۹ تن آن هم تنها در ماه دسامبر همین سال از سر گرفته شد. براساس این گزارش، بین ژانویه و ژوئیه ۲۰۲۱ دست‌کم ۴۰ تن در حالی که در کل سال ۲۰۲۰ تنها ۲۷ تن اعدام شدند.

■ **یک دیپلمات سوئدی میانجی سازمان ملل در یمن می‌شود**
منابع دیپلماتیک فاش کردند، آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل قصد دارد هانس گرنلدر، یک دیپلمات سوئدی را به عنوان نماینده جدید خود در یمن منصوب کند. این در حالی است که چین از این پیشنهاد تأخیر به طور غیررسمی چراغ سبز انتخاب را نشان داد. به گزارش رویترز، دیپلمات‌ها گفتند که مقامات سازمان ملل نام او را اواسط ماه ژوئیه به اعضای شورای امنیت جهت اطلاع از نظرات‌شان اعلام کردند درصدمتاسیو هیوستن و آسیاتبارها برای تأیید می‌کنند. اما چنین گفت که به زمان بیشتری نیاز دارد. شورای امنیت که متشکل از ۱۵ عضو است، باید به اتفاق آرا ژوئیدگر را جایگزین مارتین گریفیث کند که ماه گذشته پس از سال تلاش برای پایان دادن به درگیری‌ها در یمن، رئیس بخش کمک‌های سازمان ملل شد.

■ **تأثیر کرونا بر رنگین پوستان امریکا بیش از سفیدپوستان است**
بر اساس نظرسنجی که انجام شده، همه‌گیری کرونا تأثیر بیشتری بر رنگین پوستان امریکا داشته است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که سفیدپوستان ۲۹ درصد و در میان امریکایی‌های آسیایی تبار ۳۴ درصد بوده است. از سوی دیگر نرخ واکسیناسیون در میان رنگین پوستان امریکایی بسیار پایین‌تر از سفیدپوستان این کشور است. بر اساس آمارها، تاکنون کمتر از ۱۰ درصد سفیدپوستان و امریکایی‌های آسیایی تبار واکسن شده‌اند. این آمار در میان لاتین تبارها ۱۶ درصد بوده است. این در حالی است که بیش از ۵۸ درصد سفیدپوستان امریکایی دست کم یک دوز واکسن کرونا دریافت کرده‌اند.

■ **کاهش تحریم شرط کره‌شمالی برای آغاز مذاکره با امریکا**
قانونگذاران کره‌جنوبی روز سه‌شنبه گفتند که کره شمالی می‌خواهد تحریم‌های بین‌المللی را از صادرات فلزات خود و واردات سوخت‌های تصفیه شده و سایر نیازهای دیگتر لغو کند تا مذاکرات خلع سلاح هسته‌ای را با امریکا آغاز کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، قانونگذاران کره‌جنوبی پس از جلسه با اصلی‌ترین نهاد اطلاعاتی کشور شان گفتند لوکیس آن برداشته شود تا مشروبهات کلکی و پوشاک با کیفیت وارد کند. قانونگذاران کره‌جنوبی گفتند که کیم چونگ اون، رهبر کره شمالی و مون جائه-این، هم‌تای کره‌جنوبی او هر دو برای اعتمادسازی دوباره و ارتقای روابط از ماه آوریل ابراز تمایل کرده‌اند و کیم خواستار اتصال دوباره خطوط تماس شده بود. آنها همچنین گفتند، کره شمالی که اقتصادش تحت تأثیر پاندمی کرونا و بدی او در هوا در سال گذشته است، به حدود یک میلیون تن برنج نیاز دارد.

■ **امریکا ۲۴ دیپلمات روس را اخراج کرد**

سفیر روسیه در امریکا گفت که واشنگتن لیستی از ۲۴ دیپلمات را که باید تا ۳ سپتامبر از این کشور خارج شوند به روسیه داد. آنتونیو آنتونوف، سفیر روسیه در امریکا در مصاحبه با مجله نشتال اینترست متأسفانه اوضاع به خوبی پیش نمی‌رود. نمایندگان روسیه در ایالات متحده همچنان مجبور به کار تحت محدودیت‌های بی‌سابقه هستند که نه تنها به فوت خود باقی است، بلکه تشدید می‌شود. آنتونوف گفت: همکاران امریکایی در این زمینه پیگیر و خلاق هستند. اخراج دیپلمات‌ها بهانه‌های واهی اجراء انجام می‌شود. آنتونوف گفت: ما لیستی از بیست و چهار دیپلمات دریافت کردیم که انتظار می‌رود قبل از ۳ سپتامبر ۲۰۲۱ کشور را ترک کنند. تقریباً همه آنها بدون جایگزین خارج می‌شوند زیرا واشنگتن به طور ناگهانی روش صدور ویزا را سخت کرده است.

<sup>[1]</sup> دیروز پایگاه آکسیوس گزارش کرد که دیپلمات‌های انگلیسی و اسرائیلی در نظر دارند در گام بعدی برای رسیدگی به این حادثه در شورای امنیت سازمان ملل متحد تشکیل جلسه دهند

<sup>[2]</sup> دیروز پایگاه آکسیوس گزارش کرد که دیپلمات‌های انگلیسی و اسرائیلی در نظر دارند در گام بعدی برای رسیدگی به این حادثه در شورای امنیت سازمان ملل متحد تشکیل جلسه دهند